
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1193 DEL 07-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 142 DEL 07-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO:  Servizio civile regionale - Progetto "Finalmente noi ... cresce!" - Buoni
acquisto libri. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VERIFICATO che il Comune di Sesto Fiorentino usufruisce dell’apporto di giovani
volontari mediante propri progetti di partecipazione al servizio civile regionale istituito con la
Legge regionale 25 luglio 2006, n.ro 35 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che il 30/11/2014 termineranno il loro anno di servizio civile n.ro 8 volontari
che hanno prestato la propria attività all’interno del progetto “Finalmente Noi  . . . Cresce!”;

RITENUTO opportuno, conformemente a quanto previsto dal progetto suddetto, approvato
dalla Regione Toscana, offrire ai giovani un dono di modesto valore economico nella forma
di buono per l’accesso alla lettura per l’importo complessivo di € 50,00 ciascuno;

DATO ATTO che la Equi.Libri srl – di Sesto Fiorentino, interpellata allo scopo, ha fornito,
con preventivo del 22/10/2014, la disponibilità a fornire n.ro 8 buoni/acquisto libri  del valore
ciascuno di € 50,00 (con lo sconto per il Comune del 10% ed una spesa quindi di € 45,00 per
ciascun buono);

RITENUTO quindi di procedere all’acquisto presso la libreria Equi.Libri srl di Sesto
Fiorentino di n.ro 8 buoni/acquisto libri per l’accesso alla lettura per l’importo complessivo di
€ 360,00 (IVA compresa) da consegnare ai giovani che hanno prestato servizio civile
regionale dal 1 dicembre 2013 al 30 novembre 2014;

VISTO che è stata acquisito il codice CIG Z9F117FFD3 per adempiere agli obblighi previsti
dalla L. 136/2010;



DATO ATTO che l’acquisto dei prodotti può essere effettuato direttamente al di fuori del
mercato elettronico (D.Lgs. 52/2012) in quanto tale categoria di beni risulta indisponibile sul
mercato elettronico;

VISTO l’art. 45 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il decreto del Sindaco n° 31 del 29/9/2014, con cui la Dott.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata dirigente del Settore “Politiche educative, culturali, abitative”;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e in particolare l’art. 107;

DATO ATTO:

- che con deliberazione della giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

- che con decreto del ministero dell’Economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DATO ATTO che in data 28/3/2014 è stato approvato il bilancio di previsione dell’Ente con
deliberazione consiliare n. 27;

ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del
D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, di impegnare la somma complessiva di €1)
360,00, IVA compresa, in favore della Libreria Equi.Libri srl di Sesto Fiorentino,
per provvedere all’acquisto di buoni/libro da consegnare agli 8 giovani che hanno
prestato la propria attività presso il Comune di Sesto Fiorentino nell’ambito del
progetto di servizio civile regionale “Finalmente noi… cresce” che terminerà il
prossimo 30 novembre;

Di imputare la somma complessiva di € 360,00, IVA compresa, al Piano Finanziario2)
1.03.02.99.999, cap. Peg 37361 “Spese varie per il Servizio Civile”, del bilancio del
corrente esercizio, che offre la necessaria disponibilità;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 142 DEL 07-11-2014 - Reg. Gen. N. 1193
DEL 07-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



 Di dare atto che il responsabile del procedimento è la D.ssa Patrizia Gorini,3)
responsabile accreditata del servizio civile regionale presso la Regione Toscana.

Sesto Fiorentino, 07-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 142 DEL 07-11-2014 - Reg. Gen. N. 1193
DEL 07-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:  Servizio civile regionale - Progetto "Finalmente noi ... cresce!" - Buoni
acquisto libri. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6020

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni  libri per il
servizio civile regionale. - Progetto "Finalmente noi ...
cresce!" - Operazione: Inserimento

PEG: 37361     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.08
Spese varie per il Servizio Civile

13/11/2014 360,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 360,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 142 DEL 07-11-2014 - Reg. Gen. N. 1193
DEL 07-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


